

<b>Vastuutoimielin:</b>	<b>55</b>	<b>SIVISTYSLAUTAKUNTA</b>
Vastuuviranhaltija:	Nuorisopalvelujohtaja	

<b>Sitovuustaso:</b>	<b>230</b>	<b>Nuorisopalvelut</b>
----------------------	------------	------------------------

## **PALVELUAJATUS JA PERUSTEHTÄVÄT**

Nuorisopalvelut tukee nuorten kasvua ja edistää nuorten elinoloja, hyvinvointia ja aktiivista kansalaisuutta luomalla edellytyksiä kasvulle tarjoamalla toimintaa, tukea ja turvallista, välittävää läsnäoloa. Nuorilla tarkoitetaan nuorisolain mukaisesti alle 29-vuotiaita. Haluamme, että Ylivieska on paras paikka nuorille elää, kasvaa ja harrastaa, non-formaali oppiminen on keskiössä.

Keskeiset nuorisopalveluiden osa-alueet ovat yhteiskunnallinen, yhteisöllinen ja kohdennettu nuorisotyö. Yhteiskunnallinen nuorisotyö sisältää mm. nuorisotyön mahdollistamisen, verkostoyhteistyön, vaikuttajaryhmätoiminnan ja nuorten tieto- ja neuvontatyön. Toinen osa-alue, yhteisöllinen nuorisotyö sisältää mm. tila- ja nuorisotoiminnan tapahtumiseen ja leireineen, nuorisotyön oppilaitoksissa ja liikkuvan nuorisotyön. Kolmas osa-alue, kohdennettu nuorisotyö, sisältää mm. etsivän nuorisotyön, yksilö- ja starttivalmennuksen ja Ohjaamotoiminnan. Kaikkien läpileikkaavana osa-alueena on digitaalinen nuorisotyö ja sosiaalinen media.

Tavoitteena ja arvolähtökohtina ovat hyvinvoinnin, yhdenvertaisuuden, monikulutturuuden, toimijuuden, osallisuuden ja kestävä kehityksen kasvatuksen edistäminen ja tukeminen. Henkilöstön työhyvinvointi, osaamisen varmistaminen, nuorisotilojen ja välineiden ajantasainen kunto ovat olennainen osa nuorisopalveluiden toimintaperiaatteita. Keskeinen nuorisopalveluiden toimintapaikka on nuorisotalo Holvi, josta löytyvät kaupungin nuorisopalveluiden palvelut yhdestä paikasta.

## **KATSAUS VUODEN 2024 TOIMINTAAN**

Vuosi 2024 oli uuden kehittämisen vuosi nuorisopalveluissa, uusia toimintoja aloitettiin hankerahoituksella. Rieska-Leaderin rahoittama KuJa-hanke käynnistettiin ja työntekijä aloitti kesäkuussa 2024. Rieska-Leaderin ja rahoittajien avustuksella hankitulla Walkers-auto Ilveksellä jalkauduttiin ja saimme rekrytoitua ja koulutettua vapaaehtoisia toimimaan kanssamme nuorten parissa. Ohjaamossa aloitti psykiatrinen sairaanhoitaja elokuussa 2024 TEMin hankerahoituksella, toiminta järjestetään yhteistyössä Pohteen kanssa. Lasten Parlamentin edustajisto aloitti toiminnan keväällä 2024 ja Lasten Oikeuksien päivänä järjestettiin suurkokous kaikille kaupunkimme 4.-6. -luokkalaisille Taanilan koululla. Uusia toimintoja olivat myös nuorten kesäkerho, keilavuoro ja nuorten kesätapahtuma Kesäfest.

Keskeisin toimintaympäristö on nuorisotalo Holvi, jossa nuorisotilan lisäksi sijaitsevat toimistotilat ja Ohjaamo yläkerrassa. Holvissa järjestettiin kouluvuoden aikana avointa toimintaa 22,5 viikkotuntia 3.-luokkalaisista aina 29-vuotiaisiin asti, käyntikertoja yli 9000. Avoimen toiminnan lisäksi järjestettiin kerhotoimintaa ja tapahtumia. Loma-aikojen toimintaa olivat mm. lasten päiväleirit, skeittileiri, avoimet ovet ja Wauto-toiminta, Yhessä-festarit ja tapahtumia laavulla, uimarannalla, puistossa. Muuta vuoden mittaan tapahtunutta olivat mm. poliisin luento päihdeilanteesta, Kaukon päivän tapahtuma, jalkautuminen koulujen päättäjäisiin ja kauppojen yöhön.

Lasten liikennepuisto oli avoinna peruskoulujen kesälomien ajan, kävijöitä kesän aikana noin 2500 lasta. Minigolfissa kävi kesän aikana noin 1500 pelaajaa. Kekan maja palveli perheitä ja muita kävijöitä, talvella avantouinti ja kesän avoimet ovet keräsivät joka kerta kymmeniä kävijöitä.

Nuorisotyötä oppilaitoksissa toteutettiin kolmen työntekijän voimin. Työtä tehtiin kaikilla kouluasteilla alakouluista toiselle asteelle asti, tavoitteena tukea oppilaiden yhteisöllisyyttä, hyvinvointia ja osallisuutta. Toiminta sisältää mm. ryhmätyös- ja teematunteja, välituntityötä ja koulupäivystyksiä. Ehkäisevää päihdetyötä tekevä nuoriso-ohjaaja piti päihdekasvatukseen liittyviä tunteja kaikilla peruskouluilla. Vuonna 2023 alkanut toisen asteen oppilaitosnuorisotyön hanke Kuulu 2.0 loppui lokakuussa 2024.

Ohjaamon avoimet ovet olivat kesätaukoa lukuun ottamatta tiistaista torstaihin, iltapäivisin kello 13-16, muina aikoina Ohjaamo oli avoinna ajanvarauksella. Ohjaamossa järjestettiin pienryhmätoimintaa mm. sateenkaarevat, hyvinvointiryhmä, kässäkerho. Kävijöitä Ohjaamossa oli yhteensä 1668 nuorta, näistä yksilökäyntejä 583, loput ryhmäkäyntejä. Työllisyyden asiantuntija oli tavattavissa yhtenä iltapäivänä joka toinen viikko, liikuntaneuvoja ja Kohtaantoa-hanke kerran kuukaudessa, Kela-kone oli nuorten käytettävissä arkipäivisin klo 9-15. Walk In -terapia aloitettiin nuorille ilman ajanvarausta kerran kuussa marraskuusta 2024 alkaen. Etsivää nuorisotyötä ja yksilö- ja starttivalmennusta toteutettiin yhteistyössä Jelppiverkon kanssa. Etsivä nuorisotyö tavoitti vuoden aikana 103 nuorta, yhteydenottopyynnöt painottuivat 21-25 -vuotiaisiin. Etsivät nuorisotyöntekijät olivat mukana Aikalisä-toiminnassa, kohdaten kaikki kaupunkimme kutsunnoissa käyneet nuoret. Yksilö- ja starttivalmennuksessa nuoria oli vuoden aikana 36, painottuen 21–24-vuotiaisiin. Starttiryhmiä oli vuoden aikana kaksi kolme kuukautta kestävästä ryhmästä.

Palkatun henkilökunnan lisäksi nuorisopalveluissa oli koko vuoden ajan vapaaehtoistyössä kaksi kansainvälistä European Solidarity Corps -vapaaehtoistyöntekijää EU-rahoituksella.

TUNNUSLUVUT	TP 2022	TP 2023	TA 2024	TP 2024
0–28-vuotiaiden nuorten määrä	5526	5510	5500	5294
Nettomenot € / 0–28-vuotiaat (Keskiarvo v. 2023 oli 133 €)	67,06	91,68	102,57	106,39
Nettomenot €/asukas	24,19	33,02	36,75	36,56
Henkilöstö	8	9	9	9
Hanketyöntekijä		1	2	2